

Aanbesteding: A07.158.2023 Verduurzaming Leidse Schouwburg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A07.158.2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 tochtweringsprofielen

Vraag:

Ten behoeve van het aanbrengen van tochtweringsprofielen rekening houden met het uittrezen van de sponningen zodat A4 tochtprofielen toegepast kunnen worden, neem ik aan?

Antwoord:

Voor het aanbrengen van tochtwerende profielen is uittrezen toegestaan. Let daarbij wel op de beperkingen die de monumentale kozijnen hebben.

Percelen: P1 Perceel 1 bouwkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Asbest

Vraag:

Asbest: Ik begrijp dat er in basis geen rekening gehouden hoeft te worden met asbestsanering? En dat door de opdrachtgever een en ander nader wordt onderzocht en dat daaruit voortvloeiende werkzaamheden verrekenbaar zijn. Klopt dit?

Antwoord:

Correct. De aanwezigheid van asbest in het gebouw is geïnventariseerd. Het asbestinventarisatierapport is meegeleverd met het bestek in bijlage 4. In het opgegeven werkgebied bevindt zich geen asbest. Indien blijkt dat in het opgegeven werkgebied asbest aanwezig is dat een risico vormt voor de uitvoering van de werkzaamheden is dit te saneren met een aparte opgave.

Percelen: P1 Perceel 1 bouwkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 par 25.83

Vraag:

Er staan in het bestek bij par 25.83 toebehoren omschreven. Waar komen de omschreven draadeinden voor en waar de chemische ankers?

Antwoord:

Dit zijn onderdelen voor de aansluitingen van het metaalconstructiewerk van nieuwe constructie-onderdelen onderling en nieuwe constructie-onderdelen die aansluiten op bestaande constructie-onderdelen. De aannemer dient zelf tekeningen, berekeningen en werkplannen van de staalconstructies te laten maken zoals in paragraaf 25.12 van het bestek staat omschreven.

Percelen: P1 Perceel 1 bouwkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 12 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

weghalen LBK's

Vraag:

Wij nemen aan dat de installateur zorgdraagt voor het weghalen van de LBK's zodat de bouwkundige aannemer de constructieve aanpassingen kan doen en de dakvlakken kan overlagen met dakbedekking?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Het verwijderen van de LBK's is verantwoordelijkheid van de installateur.

Percelen: P1 Perceel 1 bouwkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 12 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Detail - bestaande dak

Vraag:

Graag een detail en een nadere omschrijving voor de uitvoering van de opleggingen stalen liggers op het bestaande dak.

Antwoord:

Conform het constructie-advies in bijlage 2 is het ontwerp van de staalconstructie nader uit te werken door de aannemer, zoals staat omschreven in paragraaf 25.12 van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1 bouwkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
lichtkoepel

Vraag:

Er staat in de constructiegegevens aangegeven dat er een lichtkoepel dichtgemaakt moet worden. Dit is niet van toepassing hebben we bij de aanwijzing begrepen?

Antwoord:

Correct, het dichtzetten van de lichtkoepel is niet van toepassing en hoeft ook niet aangeboden te worden.

Percelen: P1 Perceel 1 bouwkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7 **Onderwerp:**
par 24 bestek

Vraag:

In het bestek staat bij par 24 alleen een balklaag t.b.v. het plateau buffervat omschreven. Moet daarover geen vloerbeschot worden aangebracht? Wij kunnen dit niet terugvinden

Antwoord:

De houten balkenlaag h.o.h. 200 mm bevindt zich tussen twee stalen liggers in om het buffervat te dragen. Deze balkenlaag is conform het constructierapport te maken. Op de balkenlaag is een werkvloer van vloerbeschot te maken.

Percelen: P1 Perceel 1 bouwkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 12 feb. 2024
Label: Inhoud